



## CENTRAL SANSKRIT UNIVERSITY

Established by an Act of Parliament
NEW DELHI





22 July, 2025

## **Examination Section**

## अधिसूचना/Notification

शैक्षणिक सत्र 2024-25 के प्राक्शास्त्री चतुर्थ सत्रार्द्ध के ऐसे सभी छात्रों को सूचित किया जाता है कि जिन्होंने प्राक्शास्त्री प्रथम एवं द्वितीय सेमेस्टर उत्तीर्ण कर लिया है, किंतु किसी कारणवश तृतीय और/या चतुर्थ सेमेस्टर में अनुत्तीर्ण हो गए हैं ऐसे छात्रों के लिए अनुपूरक परीक्षा आयोजित की जाएगी। यह परीक्षा संभावित रूप से अगस्त 2025 के अंतिम सप्ताह से प्रारंभ की जाएगी।

सभी अर्ह छात्रों को सूचित किया जाता है कि वे समर्थ पोर्टल के माध्यम से परीक्षा आवेदन की प्रक्रिया को अनिवार्य रूप से पूर्ण करें। आवेदन की तिथि 26.07.2025 से 10.08.2025 तक निर्धारित की गई है। निर्धारित समय सीमा के पश्चात आवेदन स्वीकार नहीं किए जाएंगे।

It is hereby informed to all concerned students of Prak-Shastri-IV Semester of Academic Session 2024-25 that a supplementary examination will be conducted for those students who have passed the Prak-Shastri First and Second Semesters, but have failed in the Third and/or Fourth Semester due to any reason. The examination is tentatively scheduled to begin in the last week of August 2025.

All eligible students who wish to appear in this examination must complete the examination application process through the Samarth Portal. The application window will remain open from 26.07.2025 to 10.08.2025. No additional time shall be provided for submission of application beyond the specified deadline.

[Prof. Pawan Kumar] Controller of Examinations

प्रो. पवन कुमार / Prof. Pawan Kumar परीक्षा नियंत्रक / Controller of Examination केन्द्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय Central Sanskrit University शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन Under Ministry of Education, Govt. of India 56-57, संस्थागत क्षेत्र, जनकपुरी, नई दिल्ली-110058 56-57, Institutional Area, Janakpuri, New Delhi-110058